
令和６年 ４月 ８日 

保護者の皆様へ 

新見市立思誠小学校 

校長  上 田 博 文 

 

「留守番電話対応」について 

 

 陽春の候、皆様方にはますますご健勝のことと拝察いたします。 

 平素より、本校の教育に対しまして、格別のご理解とご支援を賜り深く感謝いたして

おります。 

 

 さて、本校は令和４年１２月より、「留守番電話対応」をお願いし、保護者の皆様を

始め、地域の皆様にもご協力いただいております。つきましては、次のことをご確認い

ただき、ご理解とご協力をよろしくお願いしたいと思います。 

 

記 

 

１ 留守番電話対応の時間について 

 

○平日は午後６時以後、翌朝午前７時３０分までは、「留守番電話対応」となります。 

 （ただし、長期休業中の平日は、午後４時４０分以後、翌朝午前８時１０分まで） 

 

○閉庁日は、終日「留守番電話対応」となります。 

 

 

２ 緊急時の連絡について 

 

○児童の事件・事故などの緊急の場合のみ、新見市役所代表電話（７２－６１１１） 

へご連絡ください。 

 

○児童の欠席・コロナ感染等の連絡につきましては翌開庁日に学校（７２－００４１） 

にご連絡ください。 

 

 

３ その他 

 

○学校からの着信があった場合は、早めに折り返しの連絡をいただくようにご協力く 

ださい。 

・お子さんが欠席の場合などは、担任から連絡させていただくことが多いため、気に 

とめておいてくださいますようお願いいたします。 

・午後６時を過ぎましたら、折り返しの電話をかけてくださる必要はございません。 

 翌日こちらから改めて連絡させていただくか、生活ノートで対応させていただきま 

す。 

・午後６時前でも、折り返しの電話をいただいた際、既に担任が退庁をしている場合 

は、ご容赦ください。 

 



 


